[bookmark: _GoBack]Краткое описание порядка исполнения государственной  функции  по осуществлению федерального государственного лесного надзора (лесной охраны)

	Наименование административной процедуры

	Орган, ответственный за осуществление   административной   процедуры

	Документы, являющиеся результатом процедуры

	Срок исполнения                                                                                   административной                                                                                       процедуры

	Приказ (распоряжение) о проведении плановой (внеплановой) проверки

	В соответствии с требованиями Федерального закона  от 26 декабря 2008 г.
 № 294-ФЗ

	Организация и проведение плановой (внеплановой) проверки

	Уполномоченный орган

	Составление акта проверки

	Непосредственно после завершения проверки

	Выдача предписания немедленно при выявлении нарушений требований лесного законодательства

	Выдача предписания и контроль за его исполнением

	Уполномоченное должностное лицо уполномоченного органа

	Предписание об устранении выявленных нарушений

	Контроль за исполнением предписания в сроки, установленные в предписании об устранении нарушений

	Организации и проведение мероприятий по контролю в лесах

	Уполномоченное должностное лицо уполномоченного органа

	Протокол об административном правонарушении

	В соответствии
с КоАП РФ

	Акт обследования лесного участка

	Непосредственно после завершения мероприятий

Привлечение к административной ответственности

	Уполномоченные органы

	Постановление о назначении адм. наказания или постановление о прекращении производства по делу об адм. правонарушении

	В соответствии
 с КоАП РФ

	Направление материалов в заинтересованные органы гос. власти субъектов РФ в соответствии с их компетенцией

	Уполномоченные органы

	Информационное письмо с приложением необходимых материалов

	Непосредственно после принятия решения о необходимости информирования заинтересованных органов гос. власти